

Saistošo noteikumu "Grozījumi Liepājas pilsētas domes 2019.gada 19.decembra saistošajos noteikumos Nr.19 "Par Liepājas pilsētas pašvaldības budžetu 2020.gadam"" PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojumu raksta sadaļas	Informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	<p>Grozījumi nepieciešami, lai apstiprinātu izmaiņas 2020.gada budžetā:</p> <ul style="list-style-type: none"> • sakarā ar papildu ieņēmumiem pamatbudžetā; • lai precizētu nepieciešamo ieņēmumu un aizņēmumu apmēru ES struktūrfondu līdzfinansēto projektu īstenošanai; • lai nodrošinātu papildu finansējumu prioritāriem pasākumiem un neatliekamiem uzturēšanas izdevumiem; • lai veiktu grozījumus apstiprinātā pamatbudžeta ietvaros.
2. Īss projekta satura izklāsts	<p><u>IENĒMUMI</u></p> <p>Valsts budžeta ieņēmumu plāns tiek samazināts par 4 942 946 euro, t. sk.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2 000 000 euro - plānotais finansējums projektam "Degradēto teritoriju revitalizācija un uzņēmējdarbības pamatinfrastruktūras izveide Liepājā, K.Zāles laukums, 3.kārta"; • 800 000 euro - projektam "Pamatinfrastruktūras nodrošināšana uzņēmējdarbības veicināšanai revitalizējot degradēto teritoriju Liepājā, Ezermalas ielas un gājēju, velosipēdistu tilta pārbūve pār Tirdzniecības kanālu"; • 1 094 968 euro - projektam "Sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide DI plāna realizēšanai"; • 1 122 045 euro - projektam "Piekrasti raksturojošās ainavas publiskās ārtelpas attīstības un pieejamības veicināšana kultūras un tūrisma pakalpojumu daudzveidošanai Liepājas centra pludmalē"; • 26 096 euro - plānots papildu finansējums projektam "Pamatinfrastruktūras nodrošināšana uzņēmējdarbības veikšanai revitalizējot degradētās teritorijas 2.kārta" (Cukura iela); • 11 923 euro - papildu finansējums - NVA mērķdotācija nodarbinātības pasākumiem; • 34 058 euro - papildu finansējums - mērķdotācija pašvaldību pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu un speciālās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksām; • 1 990 euro - papildu finansējums - mērķdotācija speciālo pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un VSAOI, Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētajiem attīstības un rehabilitācijas centriem un speciālajām izglītības iestādēm, kas nodrošina internāta pakalpojumus <p>Pamatbudžeta ieņēmumu plāns tiek palielināts par 50 395 euro nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumiem.</p>

	<p>Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu budžeta plāns tiek samazināts par 83 710 euro sakarā ar Covid-19 ietekmi uz iestāžu darbību.</p> <p><u>IZDEVUMI</u></p> <p>Valsts finansējuma izdevumi tiek plānoti atbilstoši mērķim.</p> <p>Pamatbudžeta izdevumos grozījumi plānoti, lai, izvērtējot izpildi institūciju uzturēšanas izdevumiem, attīstības projektiem un pasākumiem, novirzītu finansējumu pasākumiem, kurus nepieciešams īstenot 2020.gadā.</p> <p>Ar grozījumiem budžetā nodrošināts finansējums:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 123 500 euro - SIA "Liepājas reģionālā slimnīca" infrastruktūras attīstībai; • 29 000 euro - kravas pašizgāzēja nomaiņai PA "Nodarbinātības projekti" darbības nodrošināšanai; • 21 395 euro - koncertdārza "Pūt, vējiņi!" iekštelpu un dārza dizaina koncepta un darbības menedžmenta pētījuma izstrādei; • 2 299 euro - bojāto jumta konstrukciju nomaiņai Liepājas Latviešu biedrības nama ēkai Rožu laukumā 5/6. <p>Maksas pakalpojumiem tiek samazināti uzturēšanas izdevumi atbilstoši ieņēmumu daļas neizpildei.</p> <p>Aizdevumu ņemšanai finansējums samazināts par 344 681 euro, ņemot vērā faktisko līdzekļu nepieciešamību ES struktūrfondu līdzfinansēto projektu īstenošanai.</p>
<p>3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu</p>	<p>Ar decembra grozījumiem pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi kopā ar kredītresursu piesaisti samazinās par 5 320 942 euro, pamatbudžeta izdevumi kopā ar aizdevumu atmaksu un ieguldījumu pamatkapitālā samazinās par 5 195 143 euro, atlikums uz gada beigām samazinās par 125 799 euro.</p>
<p>4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā</p>	<p>Ar šo lēmuma projektu tiek nodrošināta Liepājas pilsētas attīstības programmas 2015.-2020.gadam pielikuma Nr.2.1. "Rīcību plāns 2015.-2020.gadam" īstenošana.</p>
<p>5. Informācija par administratīvajām procedūrām</p>	<p>Saistošie noteikumi tiks nosūtīti informācijai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un tiks publicēti pašvaldības mājaslapā www.liepaja.lv.</p>
<p>6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām</p>	<p>Nav notikušas.</p>

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

J.VILNĪTIS